
 

Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 
PEC: amministrazione@cert.unimol.it - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 

 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA ATTIVITA’ NEGOZIALI 
COORDINAMENTO CONVENZIONI E SERVIZI PER L’INCLUSIONE E LE PARI 

OPPORTUNITA’ 

CENTRO SERVIZI PER STUDENTI DISABILI E STUDENTI CON DSA 

 IL RETTORE 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, 

rispettivamente del 26 e 27 luglio 2023, con le quali è stato approvato il 

Bando di collaborazione rivolta a studenti dell’Ateneo per attività di 

tutorato alla pari in favore di studenti con disabilità e studenti con 

disturbi specifici dell’apprendimento (DSA) - A.A. 2023/2024; 

PRESO ATTO che il predetto Bando di collaborazione è stato pubblicato all’Albo 

Ufficiale di Ateneo in data 01.09.2023 al n.  620 con scadenza fissata al 

16.10.2023; 

 

VISTO il D.R. n. 1380 del 15.11.2023 con il quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice di cui all’art. 4, comma 1, del Bando di 

collaborazione; 

 

LETTO il Verbale n. 1 della Commissione giudicatrice relativo alla seduta del 

22 novembre 2023; 

VISTO l’Avviso, pubblicato sul sito dell’Ateneo in data 28.11.2023, 

concernente la graduatoria provvisoria stilata dalla Commissione 

giudicatrice, di cui all’art. 4, comma 2, del Bando; 

 

LETTO il Verbale n. 2 della Commissione giudicatrice relativa alla seduta del 

19.12.23  con il quale si aggiornano le posizioni in graduatoria delle 

matricole 166500 e 169506 a seguito di segnalazioni pervenute nei 

termini di cui all’art. 4 co. 2 del Bando nonché delle matricole: 

- 175770 e 172548 con punteggio 86,27 

- 163672 e 159889 con punteggio 75,73 

 in applicazione dell’art.4, co. 1, penultimo capoverso (ISEE);  

 

CONSIDERATO l’art. 4, comma 3, del Bando; 

 

http://www.unimol.it/


 

Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 
PEC: amministrazione@cert.unimol.it - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 

PRESO ATTO che con la sopracitata delibera del Consiglio di Amministrazione del 

27.07.2023 è stata autorizzata la spesa per n. 35 borse di collaborazione 

per attività di tutorato alla pari per l’a.a. 2023-2024, quantificabile in 

via presuntiva in € 47.250,00 a carico del Bilancio anno 2023 sul 

progetto denominato DISABILI_AA_2023_2024 alla voce COAN 

04.040.01.04.06 con denominazione “Tutorato”; 

 

SENTITO il Delegato alla disabilità prof. Fabio Ferrucci; 

  

DECRETA 

Art. 1 – Si approvano gli atti della Commissione giudicatrice nominata con D.R. n. 1380 

del 15.11.2023 e la graduatoria definitiva degli idonei alla selezione “Bando di 

collaborazione rivolta a studenti dell’Ateneo per attività di tutorato alla pari in favore di 

studenti con disabilità e studenti con disturbi specifici dell’apprendimento (DSA) - A.A. 

2023/2044”, come da Verbali nn. 1 e 2 allegati al presente decreto di cui formano parte 

integrante. 

Art. 2 – La graduatoria di cui al precedente articolo ha validità fino al 31.12.2024, ai 

sensi dell’art. 4, comma 3, del Bando di collaborazione. 

Art. 3 – Ai sensi dell’art. 5 del Bando  di collaborazione rivolta a studenti dell’Ateneo 

per attività di tutorato alla pari in favore di studenti con disabilità e studenti con disturbi 

specifici dell’apprendimento (DSA) - A.A. 2023/2024 si assegnano n. 35 incarichi di 

collaborazione a tempo parziale, di cui al D.Lgs. n. 68 del 29.3.2012, secondo l’ordine 

della graduatoria definitiva di cui al precedente articolo 1, ai seguenti 

studenti/studentesse:  

• Matricola 166500 

• Matricola 176296 

• Matricola 177915 

• Matricola 169587 

• Matricola 172073 

• Matricola 177168 

• Matricola 169384 

• Matricola 163666 

• Matricola 164335 

• Matricola 174903 

• Matricola 169586 

• Matricola 169561 

• Matricola 169777 

• Matricola 172915 

• Matricola 171807 

• Matricola 176428 

• Matricola 166345 

http://www.unimol.it/


 

Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 
PEC: amministrazione@cert.unimol.it - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 

• Matricola 172889 

• Matricola 169614 

• Matricola 175059 

• Matricola 169360 

• Matricola 169583 

• Matricola 169558 

• Matricola 169361 

• Matricola 170172 

• Matricola 172548 

• Matricola 175770 

• Matricola 176464 

• Matricola 168583 

• Matricola 168553 

• Matricola 176843 

• Matricola 177655 

• Matricola 169986 

• Matricola 168351 

• Matricola 178545 

 

Art. 4 – Gli incarichi di tutor alla pari verranno affidati mediante stipula di un atto di 

collaborazione ai sensi dell’art. 11 del D.Lgs. n. 68 del 29.3.2012. 

Art. 5 – Si autorizza l’imputazione della relativa spesa pari ad € 1.350,00 per ciascuna 

collaborazione, per un totale complessivo di € 47.250,00 sul Bilancio anno 2023 sul 

progetto denominato DISABILI_AA_2023_2024 alla voce COAN CA.04.040.01.04.06 

con denominazione “Tutorato”. 

 

IL RETTORE 

Prof. Luca BRUNESE 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 
 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto DISABILI_AA_2023_2024 Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € 110.214,20 Disponibile sul progetto € 

Voce COAN CA.04.040.01.04.06 - “Tutorato” Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  €    

Annotazioni:UA.ATE.AC.- Il disponibile del Progetto è considerato al 31/12/2023 e sarà riportato nell’EF 

2024___________________________________________________________________________________ 
Data 10/01/2024 

 

http://www.unimol.it/

		2024-01-11T18:17:28+0100
	IT
	Luca Brunese




